0,7 procentenheter högre eller lägre ränta.

Snittränta extern låneskuld
% 2025 2026 2027 2028
bedömd snittränta ink skuldökning 2,5 2,6 2,7 2,9
om räntan stiger 1 procentenhet 2,7 3,0 3,3 3,6
effekt för staden 0,2 0,5 0,6 0,7
om räntan faller 1 procentenhet 2,2 2,1 2,1 2,2
effekt för staden -0,2 -0,5 -0,6 -0,7

Samma scenario beskrivs i diagrammet och tabellen nedan som visar räntekostnaden för
kommunens nettolåneskuld, det vill säga den del av den externa skulden som kommunen
behöver låna för att finansiera nämndernas investeringar. Diagrammet visar hur räntekostnaden
ökar årligen med budgeterad skuldökning samt räntekostnadernas utveckling om räntescenarion
med en procentenhets höjd eller sänkt ränta skulle inträffa.

Räntekostnaden bedöms enligt basscenariot med skuldökning uppgå till totalt nästan 1,6 mdkr
för 2026-2028. Om räntescenariot med en procentenhets höjd ränta skulle inträffa uppgår den
totala räntekostnaden för motsvarande period i stället till 1,9 mdkr, dvs en ökning om 300 mnkr.
Sjunker räntan däremot med en procentenhet minskar den totala räntekostnaden med
motsvarande. I tabellen nedan beskrivs hur förändrade räntenivåer med +1/-1 procentenhet
påverkar kommunens räntekostnader årligen för perioden 2026-2028.
Högre räntenivåer i kombination med en ökande skuld innebär följaktligen att stigande
räntekostnader blir en allt större kostnadspost i kommunens budget.

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2025 2026 2027 2028

Räntekostnad kommunens nettolåneskuld

budget +1% budget -1% budget

mnk

202
Förutsättningar för budget 2026-2028
Göteborgs Stad

År

Prognostiserad
räntekostnad
utan skuldökning
(mnkr)

Prognostiserad
räntekostnad med
skuldökning
(mnkr)

Ökning av räntan
med 1%-enhet
(mnkr)

Minskning av
räntan med 1 %-
enhet (mnkr)

2026 305 416 494 339
2027 323 515 628 403
2028 344 627 780 475
Totalt 971 1 559 1 902 1 217

Snitträntan på den externa skulden och således stadens räntekostnader påverkas av stadens
kreditvärdighet. Idag har Göteborg stad näst högsta betyg AA+ med stabila utsikter. Detta är
senast bekräftades i mars 2025 från kreditvärderingsinstitutet Standard & Poor´s (S&P). En hög
kreditvärdighet har avgörande betydelse för tillgången till kapital och innebär att staden kan låna
till förmånliga villkor. Stadens individuella kreditkostnad varierar över tid och den senaste
tidens oro och osäkerheter i omvärlden har påverkat de finansiella marknaderna men den
svenska kreditmarknaden i mindre omfattning. Kommuner har generellt de senaste månaderna